42. Roku Tegoż.

Constit.  
Synod. p.  
31. Inic.  
Edit.

Ná Synodzie Łowickim, w przytomności  
Aleizego Lipomána Biskupa Weronenkiego;  
Nuncyusza Papielskiego, zá Prezydencyi Miko-  
łaja

łaja Dzierzgowskiego Prymása, odprawionym;  
taka stanela Konstytucya.

*Cum per licentiam Pseudo-Predicatorum, po-  
testatem sibi predicandi in Ecclesia Dei, defacto  
usurpantium, innumera penè hereses, in dies ma-  
gis ac magis in Provinciam hanc invehuntur. Itaq;  
innitendo, prioribus Constitutionibus Synodalibus  
S. Synodus statuit, ne deinceps, per Parochos, & e-  
os, ad quos pertinet, quisquam ad predicandum  
verbum Dei passim admittatur, nisi prius admis-  
sus fuerit, per Locordinarium, seu eius Officiale  
premissis illius examine legitimo, & prestito per  
eum, in manibus illius, corporali juramento, de Con-  
fessione sue fidei, juxta dispositionem Constitutionis,  
novissime Petricoviensis, vel nisi ita fuerit perspe-  
cta illius fidei & doctrine integritas, quod omni  
suspensione, omnino careat.*

43. Tegoż Roku.

Ná Łowickim Prowincyálnym Synodzie,  
taka, tamze ieszcze stanela Konstytucya.

Constit.  
Synod. p.  
118. 6.  
162.

*Quoniam plurimum Reipubl: interest, ut scho-  
larum recta sit institutio, in quibus, juvenus Chri-  
stiana; & in virtutibus Catholice discipline, &  
in bonarum Literarum doctrina, à probis, & Ca-  
tholicis Magistris, & Preceptoribus Deum timen-  
tibus educari possit, quandoquidem, multum refert,  
L12 à ju.*

à juventâ sic vel sic aliquem institui. Proinde sacra Synodus, vetera Statuta innovando, ad præcludendam viam agendis hæresibus, ne juventus ipsa ad studia Germanica, & hæresi suspecta, ex hâc Provincia mittatur, ubi non sine gravi dispendio animarum agere possit, demumq; nonnisi peste hereticâ imbuta, domum reverti, decrevit diligenter agendum, cum S. R. M. in proximo Conventu Varsaviensi de restituendis Vniuersitatibus, & Studijs Generalibus Cracoviensi & Polnaniensi eisdemq; reformatandis & melius providendis. Præterea, ut quoq; eadem Majestas Regia publicum Edictum de revocandis his, qui Vitembergam aut Regiomontum, vel ad alia suspecta studia profecti sunt, edat & promulget, sub penis gravioribus. Quod autem ad Scholas alias particulares, injungit sacra Synodus Dominis Locorum ordinaris, ut Statuta Provincialia, vetera & nova; que de illis, clare disponunt, diligenter exequantur, atq; juxta eadem Statuta provideant, & Scholas Kozminensem, Seceminensem Pinczoviensem, aliasq; illis similes per novatores Hæresum receter erectas, cum eorum Pedagogis & Pseudo-Magistris, iuventutem corrumpentibus, explodi & proscribi auctoritate Regiâ procurent.